stiftung

.atomerbe
Jahresabschluss
1. Bilanz zum 31.12. 2024 2023 Veranderung
AKTIVA
A. Anlagevermégen 120.043,38 € 102.700,00 € 17.343,38 €
Depot DAB BNP Paribas 82.768,68 € 102.700,00 € -19.931,32 €
Depot V-Bank 37.274,70 € 37.274,70 €
B. Umlaufvermégen 71.985,13 € 56.913,88 € 15.071,25 €
Sozialbank, Spendenkonto 5.908,66 € -2.963,86 € 8.872,52 €
Sozialbank, Fest-/Termingeld 35.000,00 € 47.150,79 € -12.150,79 €
DAB BNP Paribas Darlehenskonto 672,45 € -672,45 €
SozialBank, Vermdgenskonto 21.613,00 € 2.013,00 € 19.600,00 €
V-Bank, Vermdgenskonto 9.463,47 € 10.041,50 € -578,03 €
Summe Aktiva: 192.028,51 € 192.028,51 € 159.613,88 € 159.613,88 € 32.414,63 €
PASSIVA
A. Stiftungskapital 135.000,00 € 114.300,00 € 20.700,00 €
1. Grundstockvermégen 25.000,00 € 25.000,00 € 0,00 €
2. Zustiftungen 108.900,00 € 89.300,00 € 19.600,00 €
3. Zufiihrung aus freier Riicklage 1.100,00 € 1.100,00 €
B. Mittelvortrag gesamt (=Verfligbare Mittel zur
direkten Verwendung) 6.702,14 € 9.384,77 € -2.682,63 €
Mittelvortrag zum 1.1. 9.384,77 € 13.285,14 € -3.900,37 €
aus aktuellem Geschéftsjahr - 2.682,63 € - 3.900,37 € 1.217,74 €
Riicklagen 4.388,86 € 2.874,13 €
Freie Rucklage 2.883,15 € 2.874,13 €
Vermdgensumschichtungen 1.505,71 €
C. Verbindlichkeiten 45.937,51 € 33.054,98 € 12.882,53 €
1. Sonstige Verbindlichkeiten 937,51 € 3.054,98 € -2.117,47 €
2. Darlehen 45.000,00 € 30.000,00 € 15.000,00 €

Summe Passiva: 192.028,51 € 192.028,51 € 159.613,88 € 159.613,88 € 32.414,63 €



2. Gewinn und Verlustrechnung

Einnahmen

Spenden in den Foérdertopf
Spenden Stiftungsaufbau
Mittelrlickzahlungen

Zins- und Kursertrage

Ausgaben
Projektforderung
Verwaltungskosten
Vermdgensverwaltung

Jahresergebnis

zum 31.12.

2024

6.478,42 €

6.546,32 €

-67,90 €

420,00 €

6.058,42 €

5.040,00 €
1.401,82 €
104,50 €

-67,90 €

2023

6.180,68 €

7.206,92 €

-1.026,24 €

660,00 €

30,00 €
1.673,75 €
3.816,93 €

7.206,92 €

-1.026,24 €

Veranderung

297,74 €
-240,00 €
-30,00 €
-1.673,75 €
2.241,49€

-660,60 €
5.040,00 €
-5.805,10 €
104,50 €

958,34 €



